
МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.08.2024                                                                                                           № 4/25 

 

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы от 

13.03.2020 № 4/26 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области» 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства охраны окружающей 

среды Кировской области от 27 января 2023 г. N 2 "Об утверждении Порядка 

накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного 

накопления) на территории Кировской области", Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно - 

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий", Малмыжская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Малмыжской городской Думы от 

13.03.2020 № 4/26 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского 

района Кировской области (далее - Правила): 

1.1.  В пункте 8.2.10.3. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до 

многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских 

игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и 

спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 

100 метров; до территорий медицинских организаций в городских населённых 

пунктах - не менее 25 метров, в сельских населённых пунктах - не менее 15 

метров.» 

1.2. Пункт 8.2.10.5. изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«8.2.10.5. Контейнерная площадка должна иметь информационный 

указатель, содержащий сведения о периодичности (графике) вывоза TKO, 



наименование и контактные данные организации, осуществляющей 

транспортирование TKO, а также контакты лица, ответственного за содержание 

контейнерной площадки.» 

Контейнера должны быть в технически исправном состоянии, 

закрывающимися, чистыми и покрашенными. 

1.3. Пункт 8.4. дополнить подпунктом 8.4.10. следующего содержания: 

« 8.4.10. Контейнерная площадка должна регулярно очищаться от снега и льда, 

отходов, размещенных за пределами контейнеров (бункеров), а также 

подвергаться уборке, в том числе санитарной обработке. 

Лицо, ответственное за содержание контейнерной площадки, 

обеспечивает регулярную уборку контейнерной площадки и прилегающей к 

ней территории, свободный доступ потребителей к контейнерам.» 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления мупиципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на 

сайте администрации Малмыжского городского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава Малмыжского 

городского поселения                                                                     Н.В. Плишкина 

 

 

Председатель Малмыжской  

городской Думы                                                                              Р.Р. Гатиятуллин 


